

64.
 Þhalldom. hafa hugsat sem svo: Þegar þin þorð. og
 Romim. þú stjörn, ventur aldrei til græm eypri i m
 sjótt. Frams. stjörnir eytra þis öllu og við fáum aldrei þ
 á Hrislinc eða þrófúsar, nema á kaupa þetta tvo þ
 vendi, svo þeir fái þó eitt hof handa milli of við þ
 betalit á jettum lína. Þessu. hópuð þeis 5! 5! 5!
 Frams. meum hugsat. ^{ost þhallt} ofugt Leins og þeis gra ofind
 Eyris þeim vakti þetta: Nú er ástmögru okkur Hrislinc-þin
 Romim á völlum. Lengi lifi þam i meðitunall þjótt
 vorra. En svo best gæis þam þat bleuats, á þam eþ
 ni eitthof af þis, sem þam hefir lofet bendum og þ
 lýf, og ekki getur Þryggvi þeypt til b. á þat þamla þam
 nema þam þafi þeringu; þis skulum in góttis há
 bjótt 5! 5! 5! Og á þessum þorófuzu forsendum
 byggjast þetta há vendi, þetta sem þis meum þalla
 þeimsku, sem ekki skilja ástóttum. —
 Lengi lifi þin þeis og atlj. ást 5! 5! 5! fyrsta sin
 Lengi lifi Karlmenstu og hugrettu 5! 5! 5! annar sin
 Lengi lifi flokkshata og pólitik! 5! 5! 5! þyrtu þam
 Og lengi lifi þau mannríki sem reist vottu
 þyrti þessa blótþeningu 5! 5! 5! fyrsta, annar
 og þindis övinn! Glúmmur.

Flugar.

Ritnefnd:

- Sigríður Ragnvaldsdóttir
- Björn Björnsson
- Gísli Gottskálksson
- Magnús Vilhjálmsson.

Ritgjafi:

Sitján Vagnsson.

3.
Bajaröt.

1. Rullaskold.	Kom. 22 jan	För 25.
2. Misgund.	" 25 "	" 26.
3. Grundarqent.	" 26. —	28.
4. Lyfslugrund.	" 28. —	30.
5. Lillidalur.	" 30. —	31.
6. Djúpidalur.		
7. Torfmyri.		
8. Flugumyri.	6 febr —	8 febr
9. Flugumyrothv.	" 8. —	9. —
10. Þjarnastatr.		
11. Hjaltastatr.	13.	
12. Hjaltast. kot.	16. —	17.
13. Hjaltast. hv.	18. —	18.
14. Þrostastatr.	18 —	24
15. Framnes.	24 —	Lansars
16. Þrellurkot.		

og skilisk þadur til ristkj.

Fluvar.

4. ár | Janúar 1928. | 3. Heft.

Árið 1930.

Mörg eru þau ástól, er gægjast upp
í hugum manna, þegar farið er að
athuga merkustu ástólin í sögu Ís-
lendinga. En allanigjafst er það, hvern
ástólin eru laðandi, og hve djúpt og
íntak áhrif þeir abburta, sem þá hafa
gerst, hafa haft á samlið og okominn
líma. Þeir abburta, sem hafa haft
klesunarsnið og þröskandi áhrif, etc.

6
Eftir á einhverjum hátt mitt, á ávæntu
sjálfstoti, sýnt drenglund og dót,
eru geymdir með gullnu letri á spall-
skrá sögummar. En einsmörg eru þó,
því minur, þau óstölin, sem hafa á
geyma atburti, sem eru roðris blótt,
atburti, sem skafa stundum kostat
ekki einn manna fjör og fjelsi, helkur
fjöldans. —

Saga okkar Islendinga, hefir löngum
verit lítt kunn um heimi. Við höfum
verit allmörk einangratis og útaf þess
okkur. En á síðari orum, hefir þó nokkur
breyting orð á þessu. Og nú er svo komið
á flestar mentaðar þjóðir, vita þó um
á hjer norða í heimskautskauq er til
fámum, sjáskennileg og sjáskot þjóð
þjóð sem stendur mörkum öðrum fram
hóð þukkingu í sinni eigin sögu
en eris.

7
Nú um þess or mundis mun allmörk
vera um Flendinga kálat, einhvern þó
af Vestur-Flendingum. Þat er í sam-
bandi við þessund ára afmali Alþingis
þat mun allsger skot, á kotriti, sem
Island er samantvort við ríki í heild
skuli halda minningastátit um 1000 ára
þinghall sitt. Skuli geta rathel þing-
sögu sína um jafn langt orskot.
Margis stírnorkis indkurtis eru þat sem
rifjast upp þegar gatt er á þing sögu
Islendinga frá þess fyrsta, er slíkt rauna
ekki nema skiljanlegt, þegar gatt er
þess á þess þingum hafa verit radd
og til gullnota, úrslita rathel, þau
málin er mestu vardi þjóð gjörvalla
byggis mader þar stjött margu hávot
og merkjasteina. Mun jeg ei helja
upp margu atburti mje óstól, enda
er slíkt þarflikt, þess flestum munu

8
þann merkustu óstól sögunnar, s. s.
1000, 1262 o. fl. og nöfn eins og
kristnitíðan og tölur íslensku
sjálfstjórnar, síð bot, galdra breytingar
o. fl. o. fl. eru nöfn sem flestir þátttakendur
á nú orðit.

Nú er fótt á slyllast til þess ós, er
þessora mestu albúnd, og ótal fl.
vertu minnst af megin þorra. Eft.
Mikil vertu um dyrti þá, herra trú
margis af hinri sepporaandi kyn
slóf munu þá þegnis vilja á þess
væru þess um kommis, á fylgjast
með í öllum háttum fagnadinnu og
gletinni, sem á líkindum vertu þá
samfara háttinni. Þá líulegt er að megin
þóft orð vertu þá talot og um eitt og
annad hágt á fróðast þess þá sem
boti hafa vel opin augu og sýna
öllum skemtanirnar, sem öllum þeim

9
óstöpum fylgja þó enginn á fast.
Til breytni þeim mun á sfa verða orð
og ekki dregið neitt úr, á loka fólk
og lokka, til á fjölmennu sem fróðast
á þau orð. Á þjóðháttinni 1930. mun
vertu mest fjöleli útbendingu ekkis ein-
ungis Amerikanar, sem uppunnis
eru hjedun og afkomendur þess
vesturfaranna, heldur einnig margis
sem aldrei hafa hingað komið og
lita þekkja til íslenskra síða og hatts.
Menn sem ekkis sjá á þess hvarans orð
á trótt íslensku grund fyrsta og megin
síðasta sínu fóttum. Ekki sjá orð, ekkis sjá
á kynmast landinu og þjóð, þess þó
er í sínum bestu háttum klóttis, og þess
alt og allis eru hreifer af háttum
og lífa á endurminningu þessara þessara
þessara. —
Nú leyfi þess mig að þessara, og þess

spurning er orsök þessara lína.
Hvat gera menn hjera landi mí,
til að komna fram sem samastíð
Íslendingar 1930? Ef þess er svo
þessi spurningu yfir svo er okkur
lítt í vil. Mjög finnst yfirleitt fremur
lítil gert til gloti og verja samman
áhuga og rjettan skilning á þess
hvort gera skuli og þess, þess
þat er og á þess ári, þess munu óneitan-
lega verði lítt deildar meiningar
manna um árið 1930, verða að líkindum
um minni ástæðu árið í lífi mílíf-
andi kynslóða. Ástæðu þess þess
ei er meira rætt me rital um árið 1930
enn nú er, mun eiga rætt sinnar að
reikja til lofnmottu og huggunar-
lofa okkra Íslendinga. En slíkt dugur
ei ef vel á að fara, ef Ísl. eiga að komna
fram sem samstíð afkomendur íslensku

forvitninga og niðjar Grundar-Helega
Lofts ríða og þess bisk. Arasonar, svo
þess sjáu fá nokkrar nefnd og meiningu.
þá verði allis að taka höndum saman
og reyna að komna fram sem fjálsis menn
er þess höfundur hafi og sjáu greinilega laus
í Stærslungu sendur lýndi, úllenda
og illrænda handgjörn, og verður
ofamot. En eigi hvort síðt eiginlegt me þess
ástælegru voru að Íslendingar gatu
sýnt í verki að þess er ein fjálsis
og glímumenn, sem voru sjáanlega
í erri í Grettis, Gunnar, og Hjedim
Mora og Hjartan. Þess þess góða og velgættu
rætt sjáu óneitanlega eitt me þess
skemtilegra á að hlýtt, þess mun þess
öllum skiljast að me öleka útaf þess
eig, gættur voru til sjúkerma talist
þess þess. Í erri lagi me þess me
sjáu á t. d. í Þingvöllum, þess sem á

12
líkindum verti onestri hátíð höfðis
munn allmargis verti, sem lítt er
alls ekkert skilja í Íslandi. og hafa
þeir ekki gagn af erindum sem á
orkas tungu ytri flutu. En finsleitar,
ípróttar, glímur og sund, onundu
þeir ei síðar skilja en við sjálfir og
þá gófgi sem í þeim er fölgir
sje rjett mið fandi. Og þat dreg
jeg lítt í efa á einmitt glímur
sem hafa verið svo á kalla sjerment
Álendingu onundu verti ein þorast
og sjeretasta minningu íllendingu
þegar heim þeirri. En til þess á lag
etti á geta orðið úr og forun mörmun
ytri þá hagt þann á ita, vertu á
hugsa þess þeir og þat storr. Þor
er bitin sama og lap, þeir til þess
á hagt sje á sínu glímur og ípróttar
svo í lagi sje er nauðynl. á fá

13
þjálfun, og hana onilla. En mi vito
þat allis, á menn eiga hagra mið
á eyti fáum stundum í einu og þomu
aftu saman, heldur enn á tatta langar
límo óslitinn. Þeir er þat min skotun
á sjálfast sje á þess sem fyrst, hagt
í fyrstu en smá sætja sig. En þetta vitun-
lega eitt af aðalhlutverkum Þróttu- og
Ungmennafélögganna mí, til þess er
þjóðháttir vertu. Þau fjelög ettu á
hafa bestun stoffs þróttun á á skipa
og þetta mátt hlýtur einning á falla
svo vel heim við stefnu skrá þeirra
sem best vertu á þess. Og jeg vilði
óke þess af heilum hug, á hit Ungu
Ísland - hitu upprandi þess löt-
koti höndum saman um þat, á
láta þat sjást í veki á. Þor og fjör
og fjörvi onum, fyndust þess á landi
eum." Þeir jeg er svo bjóst sýnn á

14
hina ungu Blendingu, og jeg er i
enzum vafa um, og þeir geta get
þjóð sinni sömna og himni öldnu
föstru sönd, einorillt með iþróttum
og glimum ef þeir vilja.

Þetta hefti verit finst orzes og iþróttu og
unyonenn. fjelozinn hefti. stoprut
flunka inn kyrtis og þeir heftu reymt
og afa sin, sem frudast. Velurinn
1829-30. heftu svo sambönd fjeloz-
anna innan siglnanna lätit þá
sem heftu oft sig koma saman og
kynnast og þar heftu i hoerri
siglu verit valdis is þeir bestu,
heftu þeir svo oft sig allis saman
þeir summan ötu en hátidin hefti
kyrtit. Tönu jeg illu, of öll alit yrti
löst in þetta stof, en þar yrti allmýr
til os auka ánægju og vörpa ein-
og hreinum, lyfurn og forn helgum

15
svip yfir himn sögu þaga og rómets
þingvöll. Minsta þosti finst orzi
stöðugt, þegar jeg hugsa um þing-
völl og flastasta myndin sje af honum
þegar getit er um þingin a lýstóðlis-
öldinni, þegar aðulepturinn kom sam-
til leitja, en hinis eldri menntu suntu
alvoklegri málunum. Þá lýtu hinis
frænu forfetu okkar, hoerskyms iþróttu
með brennandi áhuga, og ólgandi
blát i æðum. Þess gang jeg lítit dulim
og einorillt þessi æðumát manna af öllu
landinu hafi eigi hord sisk önd til þess
og hl. unti mazi hoerju slútes iþróttu-
menn, sem sagan ber með eger. Og
þessi möt hafa þeir an efa, verit eilt á-
samt fleiru, sem þó eigi hord sisk
hafi bregit fólk i flokkum til þings.
— Margt er þad sem kemur i hug
minn, sem mjer finst og æðilegra

16
heft verið á heft verið á annan
hátt 1930 hjá okkur Blendingum
En mjúg sýnist illt á á flest af þess
sju lítt framkvæmanlegt og sju þess
ei til meins á benda á það. Eitt er
það þó sem mjúg finst jafn vestr á
drepa örtil á og það er kúningurinn
Stoersta skemtbl. heft ekki verið á
margis heft komið þá fram í for-
kúningnum, kúningur okkur Selent.
er all sundurleita og hefti óneitan-
lega verið skemtbl. á gata sýnt
alístenkanur foran kúning, heldur
en kúningur, sem er samkvæmt og hjá
morgun. Þjótur öðru er á. m. k.
mjúg náskyldi erf. kúningum. Eigi
vori hvið síst skemtbl. á klavast
ist. kúningnum ef hann stendur þess
kúningum sem nú tilkast framur
á illt. Verið gela á einhverji

17
segi sem svo, á lítt sju skynsamlegt
á kaupum kúningur Deins sýnt einu há-
lit. En hugmynd mín er sú, á af
kúningurinn sju vel falletur sem þú
hygg á hann sju. Þá mundu menn
óhitt á nota hann framvegis og þess
þess ei á hvið þó á muler áti sauma
er á fukka lykt legrt of sökum
kúningur leysi.

Þess þykist vita á morgnt vestr það sem
úllendingum. Þessi eindennilegt hjá
og mun það eigi hvið síst vestr stífleysi
það sem hjá er í husabyggingum, þá
það er óneitanlega mjúg óhitt. Má end-
sammi segja eins og einn úllendingur
átti á hafa sagt sýnt skýnum:

„Á Íslandi gela matu voru í sumum
hjerudum fast svo fram hjá 5 bónum
á matu sjá ei limkur Kassehus,
steinþamballa og mold á hrauka

18
til skifts. Það er raunar ei einhverri-
þó sá skil, eða rjettur sagt stíllegi
sem nú er hald hífjéla gerð snæstis stýrja
i skúf i augum úllendinga. En vit
slíta er ei hægt að gera á stuttum
líma, enda enn enyrim þjótlega
byggningar skilf ákveðin. En hitt er
það sem allir geta gest sem vilja, og
það er að gera hús ein sem skemti-
legust og ánægjulegust þegar inn-
er komit og hafa sem bestu um-
gengri á öllu. Og vera sem glotast
og reifastur ind þá sem að gortu þes
þri vinnit og þyrmsing þessi an
efs eigi sita áhrif á gesti en fallu
og skrautleg hífjéla. Sjón rísum og
gestriem þessi Íslendingum lengi
verit inbragð og vinnandi þat munti
ekki mid aukinni menkun og vel-
megun.

19
Árið 1930. mun verða minnisstætt
öllum Íslendingum sem þá lifa. En
gáð þekkastar munu minningar
þess árs verða i hugum manna, ef
alt verður þar gest á þann hátt að
þomi fram sem samast og rjettast.
Að menn sjóni það i verki, að þess
sjeu þess verður að heita afkomendur
þimmo fornu norrannu víkinga sem
hingað komu á landnáms tíð. Men
sem geta skipað seti á bekk mid
þjálsun, djörfum og framgjörnum
mönnum er hafi þrek og vilja festa
til að velji híd þjótlegasta og hollasta
en hafnu þis sem tillur og hjeðinn
heitar og ei er sambodt, nema þeim
sem sitja vit neqfa best aub og
athafna-leysis.
Að endingu segi ég: Vel sjá hvequn
þeim, sem sjónis i orti eða verki

20
A hann sju samur Selundingur
i þess orðs fylstu og bestu meðlingu,
því þess meiri verti ei einungis
árit 1930, til að breiðt hrostit landsinn
til fjarlægri lands, heldur stöðugt
míðan fjátræknis tilgáminingis hreyfing
i hjörtum góðs og samræðis manna.

Gisti Gottskálksson

Sjómannalíf við Eyjafjörð.

Sjón rúmum 40 árum. (frambald.)

Jeg var kúinn að lofa þess lesari gótt,
að fara með þess í einn fiskisöldur og
einn hákarlakúr, og skulum við þá
því fyrst fara í fiskisöluverum, því svo munt
verti ferasi um að fara í hákarlakúr-
inn á eftir. Sama hvaran frá, við
róum. Sama reglan alstata við

21
fjörðinn. Jeg alla samt að fara með þess
til Kríseyjar. Það er á föstföstudum og
ekkið lunguþjóf. Forundur gamli býr
í eyrni, á Lyðtaba. Er hann, við
raula sama visu þess alla kvöldið
s. d. "Kynna er í fjösinu,
Kálfurinn og Lomkin."

Við söum frá Hvatastötum, og höldum
það til í sjókuð. Hvatastötur eru septi-
jón, frá Lyðtaba. Við ventum að vatna
hl. 3 um nóttina og fara að beita.
Létur er hvast og kalt og frost orkið
og frost orkið og hildajagandi. Form.
vetur okkur og ventum við að breyti fljótt
við og flýta okkur á felur. Kalt
myndi ykkur þykki að fara um frosna
beituna, sem er síðt og innan um
ljósabeita, (smálið) en vani menn
keita sju til hita. Allir hafa "spolli"
það eru fjáirni englar, sem þess sjálfir

22
eiga fiskinn af. En fljóttur vantar munda
á vera af „spoltinn“ á eðli að sitja í
landi, því eftir beitingu hans vantar eðli
betur. Við ventum á beita 3 stökka hær,
120 önglar í stökku. Formasturinn er
nítur beitunga á stönu borti og ber sjá
við og við, því það er hulsamt verk.
Hver háselanna tekur eitt „bjót“ (þótt er
stort bog) og leggur línuna skipu-
lega nítur í það, önglana með beitungu
við annan gáflinn, en línuna (snort)
hringor hann nítur í bjótt og það er
vel sem hann getur. Mikill vandi
er, að leggja önglana svo rítt að þeir
krænist eðli samann, og ríttur á því
að eðli sjá öngullek. Við því er það
rátt að skilja við beitunga framman við
agnuam á hverjum öngli. Eftir
kepan hl. eru allir kinnir á beita
og þá er viðstótt. Laust rifit sig í sjófilin

23
og haldit af stot. Ulemm fara í skinnotta
(kelgi) sem ná uppþyrri hnjá. Setja á eiz
sjóskone, sem eru stömi, úr nauðskedi og
gaf framur kámmi, og lida aftur úr
svo sjörinn standi eðli við í skönum
Nauðlega engris þoengris en snori í þeim
stot. Skimbuxur töllum við nest úr nauð-
skinni og eidan sjóstakki úr sama ofri
Teinast seljum við upp sjóhattinn, þá
er maður alþyggjater. En snori venter
við á vera að öllu. Aðaláherslan er lögð
á flýturinn, svo áris sjá eðli á undan á
fiskimíttid, því illt er til afli, ef lagð er
yfir annan. Nú er fjórán stögríkt og
myokrit míttid, ventum við að gata á,
þrátt því flýturinn á fara eðli á haum
með bjóttum, því þá flættist all í þeim
Skontur eru í snatri beitunga undan bít-
num og látur uppí hann, röttu menn
sjá svo við hlit hans, segjum 3 við

24
(sje hann, sexóim) draga hann
viðstöðulaust fram í sjó. Sje kirida
eru bjóðin sett í bátinn áður enn hann
er settur fram, en vanalega ekki gefr
en hann er á mestu kominn á flöt.
Þá eru þau, með selti reglu rytt
fornanni, sem radar þeim gati þega
niður í skutinn. Nú er halsvörð kirida
og ita þá hveir vanis menn, bátinn
síðast út, en áris eru sestir undir
árar svo ekki slái flötu. So far
þessir hveir, og hefja sig upp á kinn-
ung á lokum, um keid og bátinn
er skotit fram, skellur bylgjan þá oft
á þá miðja, en þeir vanis og hefja sig
samt upp á kinnungana, sinn hvorn-
meginn.

So er haldit frá landi í Jesu nafni
Þóit fast til miðs og línan lögð í
hasti, og hún roin út með öllum

25
örum. Er fornóðurinn örur of illa gengur
út í bjóti, sem oft vill verða hjá vit-
vaningum og sumis sem aldrei læra
á leggja vel niður í bjót. Stundum
er línan lögð þótt yfir fjörtim, brina
á milli, stundum í lyttum, all
eftir þeir, hvornig festurinn hagar sjá
þegar seim. endadufti er kastit kemur
hagi á alla, þeir nú er kinnu gefsta
þatturinn. Nú er um loent á roti
miðan línan liggur, og með nýja
beitu liggur hún fram á kl. lína
- Svöfalt lengur et meira með gamla
beitu - annaðveggja á roa i land
þangað sem skemst er, et þá á leggja
yfir sem kallað er, vera þys hjá linnunni
og er mönnum þá oft kall. En of þeir
nú lítur út fyrir á ekki munir vesna
vedrit, þá roum vit i land. Töllum
skorplega til árama, og rennum

26
upp á landi. Letjum bálims svo
upp á hornum sje óhátt, gongum
síðan heim til bejar. Fólk er í sæfni
því dagur er heplega þominn. Þetta
hafa röið og skilið eftir ólokadum
báim. Við bejum ekki á dyrum
heldur samkv. almennri reglu við
Egjaflöt, gongum rannleita til bad-
stofu. Þá vatnas fólk, því oft er
skilið lagit etr vísa kvæðin um leit
og inn er komit. Nóg glöðvæð og
gestrisni eftir einn - svo þína er
svo haldit of stot. Línan dreginn
og sje gott veta stokka sumir upp
líuna. Sveir í andof og einn sem
hagrætt festinum, gafnötum og ham
þemur inn í báim. En nú er þominn
stefur stormur og vertur við 4 á hofa
andof. Einm þippas upp festinum til
á gata sett ham út á steng þegar

27
á landi þemur, ef þinn er mikil. Á
líunni er mikill fiskur, þorskur, smá-
kóð, stór ísa, steinkitur, hlyri, smálinti
sem kallast „leitulok“, gaddaskata
og uppsi sem allt er hirt. Svo þemur
marft, sem menn þora sig ekki um:
þrassfiska, stóris og smáris, ígulker
skeljar, marglillur o. fl. Þessu dotti
er eymist hent út etr þot þer ofani bá-
im. Af því nú er á ganga upp stormur
og þerka á vatna, krata formata sje
á draga inn líuna, sem dreginn er á
línu-hjól, en þot er þveggja kvæða
langt þefli, sem fest er utan í annar
botstakkin. og snijst þot eftir því
sem línan er dregin eftir því. Skjótast
ventur smáin sanian til þess á ausa
sjörum in bátrum, því þot þemur
dálitill sjei inn inn báta fiskinn
og nú er farið á smáskollast inn í

28
hamm ír kylgju hryggjumum. Van-
legt er að klötga fíðim, jafriðum
og hamn kemur inni bálinn, það er
að láta klötut renna úr honum með
einni knífstungu - en nú er enginn
tími til þess. Formaturinn keltur inn
seinna endadúflit og segir um leið:
"Dragið upp seglit þittar." Men
þeir sem eru midskipa hlaupta til, ná
mástrinu og koma þeir í stellingu
nítur við kjól báterns og í lykku
aftan á andöfs þóftunni. Þetta gæm
deins vanis menn, þeir mástrir er
hátt og þurrkt, með seglinu og
báturinn veltist alla veða. Þá er
stagað á bertotullun. og fram á hriða
"Upp með seglit segis formatur
Seglit er hafit upp, honum sjött
klöin sem er stagað aftur úr seglum
En draggreipinn sem seglit er hafit upp.

29.
með er ekki slept, þeir þot ventu á latta
seglet út og út þeir nú er sjóir ortinn
mikill og vindhvíturinn hartur, Bátur-
inn hendist áfram, og ristis sjóinn
botarnis freyð á byðum hans, nú hán
í öllu og holskeflurnar gíma yfir höfna
manna, en formaturinn er vanur og
sljóni bátinum svo á litil of sjó fer inn
og gæm það mest hraðskrið bátsins
þeir hann er lituga á hlytt stjóm.
Holskeflurnar sprungu aftan við hann
Ái sijnisk báturinn litill, í heljar-
greipum höfuðkeppanna og dásam-
legt á sjá hoersu þetta litla fleyg
getur vorist í þessum hildarkeið og
þjer sijnisk ekki vera langt milli
lifs og dauða deins ein þum fjót.
Menn eru hlyttir, og hoer hugsa um sitt
verk. En andjet er að enginn er þradu
Menn eru vanis og freysta lida formanni.

Nú er komið á landi og í hljóti vit
 eyrna. Teglit er dregið niður og
 mastrið felld. Þrom er vikið í lendingu
 Sumir halda bátinum uppi hvítkum
 aðri sekja fiski kippurnar á strengi
 og þeim sitan rent illgryðis. —
 lítur eitt haft eftir í bátinum. Allir
 sekjast undir áros, nema formata
 situr aftur í og heldur um stjörn-
 vól. Þó er hattið mið sjóinn og
 varalega flýgjast á þrjú stísjóar-
 samanki hin þrjú andvörp manna
 síðast. — Þessir þrjú stísjóar eru við
 land Hauadir ölöq. Það eru þau
 sem menn verða á reyna á ferdum,
 þeir enginn bátur þolis þau og engin
 stjörn stend þau. En þegar þau
 eru gengin hjá kemur alit ^{hagst} ~~lagst~~
 á eftir, en lítill sjóar, þá er sagt
 á „lag sjá“ Og nú ríður á á setu

lögum. Við röum svo nærri lendingu
 stöð sem við þorum, en nú eru ölöq
 svo við vertum á kútu. Nú kemur „lagi“ og
 röum „lífsóður“ í land. Því fara fram á
 kinnung og henda sjá út í sjóinn,
 en sleppa ekki af bátinum. Báturinn
 rennur upp á kirkunni og þegar
 kirkun segast út undan honum
 stökva allir út í hatti og draga
 bátinn upp svo hatti á honum sjá
 berjst frá næstu hritu. En þjá verða
 snarast og samtok á vera í öllu,
 svo vel fori. Baturinn er situr dregur
 á þrjú land og nú er strengurinn
 mið fisknum dreginn upp. Batur-
 inn settur upp; naust á klunnun
 (spítun) hvalbein eru kef. Skottu
 og þvegint innan, svo ekkert blót sjá
 í honum. Lískur berum upp og lita
 gengit til kútu, með bjötun og þor

32
Þ er linan í Kássi. Menntu hita
sjer duglega Kaffi og Lalla hrastleg
til matar síns. Þegar þetta er kútt
fara allir að festinum. Honum skipi
af formanni og hoes kettur sinn
kluf, og fer að gera að festinum í
snatri áður enn hann frýr. Þegar
það er kútt er linan greidd (stökkuð
upp) og er það samkvælt þulda-
verk. Þegar allt þetta er kútt fara
menn að hressa sig á mal, kaffi
þrotti, kvíðskap, söng og spilum
o. s. fró. og er þá glati á byalla.
Svarn þegar næsta nótt samir leikur
en máske þá loyn og kesto vetur.

Marst voru hegt að lina til
ítkomandi sjómannalífins í þessum
orun, en rúmið í litlu sveitabloti þess
það ekki og verða þeir þess stóla orun.
Þess vil ég geta að menn vöndust

33
hlyðni, snarot og Kolmenschu, að gætu
og handflýti. Þeg álit að sjómannalíf
vilt þess þess í þá daga, hafi verið gótu
skóli þess unga menn.

Nú er eftir lesari minn að fara í hákosta
þess, enn hann verði ofen lífa vikur
þu þat verður að kútt næsta blúð.

(Kútt næsta)

Baldvin B. Þorðal.

Sumarhætt.

Spaldan sjest hit valla
sólar bjarta hjólit.
Hima drengis heima,
hey er ekkest slegit.
Dýnur regn, en þess
rymja skóll og glymja.
Stellist fólk. Nú fellur
þess í bratta þess.

34
Gardyrkjupræðsla.

Með þess að jeg hef enn ekki fengið neitt
ákvæðið sem þú hlógu þj. virdingjaval
þess hvort hvort það vildi styrkja
gardyrkjufóðlu þjess í hreppnum í
vor, og jeg á hinn bóginn veit ekki
hvort málið hefur verið gert nægi lega
ljóst á fundinum sem það var búið
upp á, þá langar mig til að skýra
ná þá tildrögum þess og öllu þess
kennu lagi.

Það var á kvennofundinum í Blöndu
síðastl. vor að folk. Halldór Bjarnadóttir
sagði okkur frá leiðbeiningum í gortryggingu
sem. Binnadóttir. Fól. styrki o. l. o. l. og
hefur lofað styrki til á næsta óri, eftir
keiðni nefnda þeirra er kosin vor í
gardyrkju málinu af 2. landsfundi

35
kvenna, sem haldinn var í Stureyri
1926. Spurdi H. B. mig hvort við
Staggertinga vildum mi ekki verða
næsti á nota þessu hjálp, og fór jafn-
hlíð fram á það við mig að jeg bæði
að mig og gardyrkju konustofu þjess í
Staggert, sjersdahl. Þess þá sótt að
jeg yrði þjess áfram í síslunni og
liti þá vonandi eitthvað eftir þessu í
fram tíðinni. Sagði þú þess að sjess virkileg
okkur liggja á þessu öðrum fremur
þess sem þjess vor skoðlaust land með
öllu, og fremur líti um gortryggingu
en hagat á hinn bóginn sel til
með þessu konundi og samtað á þessu
síðu, við mig og þjess býll og samgöngu
samil. greiða um mestam hlutu
síslunnar.

Jeg sagði þessu, að jeg freysti mig alls
ekki að fara um alla síslunni á einu

36
þattu soætít fyrst og fremst of stórk fjörn
eina manneskju þó hin gæti helgð
þú alt vort, sumarit og haustit,
sem jeg gæti eðli, þar sem jeg hef
svo stóran gæd hjá heima, sem
jeg ynti að hafa eftirlit með, þó jeg
að sjálfögðu tæki manni til að hinda
ham i fjörveru minni og hefði þjá
að vorinu 4-6 daga mánskæit i
gædlyktju metur, vent vort að koma
gædinum i lag. Þó lofði jeg
ef til þess kemmi að taka að mig
Lauðastjórn og hreppana fram á
vestan Ársadóttna, svo og Akra-
hrepp og ef til vill Negransid.

Með Fölopóstinum fjera jeg brif
frá H. B. þessu ávirkjandi, var þó
svo við bjafi frá mig, sem jeg
skrifði þessu i haust, þar sem
jeg gæti ymsa fjernspórn um þetta

38
efni. Vísar hin hord til hoga smetta
á þessu til greinas sem i "Nlin"
þ. orq bls. 23-27. Væl hin láta mig
gædlast hið brótasta þjá i þessu
svok um áhuga um áhuga manna
og undirlektis i þessu máli.

Þoemma sambandit leggur til-af
skiptinum frá Búnafr. St. - all þó, mat-
gæta, þjá og blinnaplöndur. vestrari
handa gædlyktju kornum i vinstunum
og allt að einum þriðja af kaupum kemur
en 2/3 vestrari hreppum og kaupum
að leggja til. Hafa þoemma of Ungri
gængist þessu of lag fram þjá
til þess.

Mig hefði dattit i hug að koma of Ungri
og gæfrel íþrotta og iðnfjelog þó þó
sje eðli keimlins i þessu vestrari
villu lattu þoemma höndum saman
þá legði hord þessu til 10 kóna.

58
og soo þú sem ummilt vori þyá l. kr.
hves þou þú meðlimis einhvers
þess fjelags en annars 2 kr. Þeg
vinn á á þessum hátt reillist sam-
það sem þyfti á viðkallum stjórnum
þú þeg myndi láta mig nággja
það kaup sem þeg þyfti á þou
stúlku, sem annarist stof min
þú heima, sov og þat sem þeg
þyfti á kosta til út þessum
flæding fram og aftu, fram yfir
þat á vera heima.

Í þessum vilja sinna þessum, þyft
þeg út á fara fyrstu festinu í apríl
velja þú gortetot, matjustu og
skritgortu, þar sem migum gortum
á á komu upp, mala þyft gortum
og gortu beidningas af migum
skritgortum og breytingas á eldri
gortum. Þá legði þeg vermicelli og

59
rotot í þá - etu þessu inni - matjustu
og blómþrá. Í þessum þeg hefti þeg
með mig vermicelli yfir gortum og efri
l. d. vinnu, þú sjálfast vori þyft
þú sem þess þyftu á kaup þat
á sammeina sig um þou þú á þú
helst af öllu svotinu.

Adur en þeg komi í annori umferð
yfir gortum á vera alveg undir þú
Þá setti þeg niður þyft þou þú ef
þou vori kommas og hordgortu blóm
þou þú og soti úti matjustum og
blómþrá

Í þessum þessum þyft þeg út á
vermicellum og þou þú og soti þyft
þou þú, þou þú blóm og matjustu þou þú.
Á summinu þou þeg um manota
lega, til á lita eftir þessum gortum
og þou þú úti í vermicelli, ungu þou þú
til næsta árs. Síðustu festinu í sept.

40
eda fyrir hluta október hlúð gegn að
plöntum fyrir vaxur og kandi dæ-
lilit i matreidlu matjurtu.

Þar sem til er eitthvort af gluggum, sem
ekki eru notuð, yfir sumum - innri
gluggar af höfðilum gluggum,
er hægt að koma upp höfðilum
ódyrum vermisutum, til að ala
yppi plöntur t. d. rófur og kál
á vorinu, þarf þá ekki annað
smá dælitla grind, utanum
reitum, sem gluggarnir passa yfir.
Þar á einni þyngri á vera á voru-
reitum i hverjum hreppi. Þar sem
geyma matli i ungjörli yfir vaxur
inn. Á einum stað i hverjum hreppi
þyngri líka á vera til gróðrastól, þó
lítil vor, til að ala upp þar frjá-
plöntur og fleira fyrir nágrennið.
Hjú i hreppum geti gegn annast

41
plöntu uppeldit og annan vermisutum
Lernireita þurfa ekki á vera fyrir ef
laghentur menn i hreppum legtu
saman til að smíða grindur og gluggu,
eða ekki þyngri á kaupa þótt ús og
hægt yti á fá ódyra glerarnir i netta
vi. Þengist þótt ekki vor best fyrir hrepp
ona, á slá sja saman og þanta þessa
af höfðilu gleri ef heill kassi er
þessum verdu fermeturum Nr. 4, 50.
og meira þyngri ekki yfir reitum.
Annars er þetta nýja gler, sem leita i
gegnum síg fjölbliu litina geisla
langbestis þis þótt eru þeir sem eru
ahrifa mestu fyrir plönturnar, en
óvíst er á þótt gler sja komið i ordu
þjer og þótt mun vera 1/3 dýrara en
hitt.

Þeg ljót þess þátt upp i fundum i
Umrym. fj. og Koenntj. þjer i haust

42
Að þessi fjeloz, þennju i sameisningu
brenkum summanundi ^{sambærni} þessum og
held sama a vestan ut a dyrum
þess, og outur a led, stölluðu hann
og settu þar þrje; ytri það get til
minningar um Simon gamla, það
er ekki stór minnisvart, en ég veit
hann heft aldrei þosit annan fremur
áttu þez einu sinni tal um það ut
hann, a mið langoti til a planta
nokkrum þrjam ut húsit, og vorham
mju ákaplega þakklatur þezir.
Þotti mjuer mjöz vout um i haust
hoe vel þessari uppástunju minni
var settit i bötum fjeloznum.
Þa en gortarnir heim. ut bairu.
Þa ekki voru nema 2-3 þrje og eitt
lítil blómkef, heima ut haerm þa
þa þreykt það ekki soo lítil soip
so eitasmor ekki stam gortur

43
en þot, kostad sárlitit þje og þezir-
þöfn. Meðerinn af stektu virneti
þezir kostad 30-35 auru og þrinnum
marga þessa gorta myndi nægja
10-15 mti. og 5 staurar af hlitvori
vri eitt hornit. Lítil veit er vri a henti
svona lítim god, þezar þann einu-
sinni er þominn upp, soo lítt skund
ut degi a vorinu, a laga til i þonu
og annat einu a hauskinnu a hlú
a þezir veluinn, en svo þessa þeim-
menn a hafa það hugfast a sum-
rinu a þjappa bot þorri illgessis-
þlönku sem kemur i ljós, er þezir gortur
um gortinn, þa það ekki meiru
þezir þer a hafa.
Þez held a gjettast sje þezir outtar
a henti ekki onid þettu. Þez veit a þorri
a þeimur eru vtri ondui þröðlegis, og
unnrot þeimur yffirvandi, og af

44
af þeim ástötum, ekki hægt að ganga
frá gort, eins og menn hugsa.
Sjæ þann síðar; en ef kúid er á ákætt
bajastot og áður blettur er til nokkru
fadma frá þriðri á summan stöð veitan
þá matu vel afgjörð þos 3-4 á
breið vömu og setja þos ríða 2-3.
Atrje og eilthod af öðrum plöntum.
Sjæ þessu lengi á vömu og gaman
voni þriðri á eiga þau til og dálitil
stær þegar ný þos kemst upp. Áður
verti þau á vömu svo fjærri þajor-
stolinn, á mið gætni sjæ þeim engi
hattu kúinn með byggingarumrætti.
Líka getur þessi til mála á setja
skriidgort ammasstota en heim við
þa á. d. í falllegu gili, lautt stöð á
hoammni, en heim við þa, ný þos
matu gortins best og þos er þann
líklega best hirtur.

45
Hortoflu - og öðra smájustagortu þann
þes aftur betur við fjór þa, þriðri meiri hluti
óðris eru þess molilaflag eitt, þriðri þos
þos eitt á líta ósmálega úð af nokkru
hluti gortinn - sú sem næstur er þann
er notuð. Sjæ þess skriidgort, en þá þos
dýsori girtinu um gortinn allan, en
venjulegan smájustagort. Gaudu vís-
girtinu er á. d. övirdfeldin og þaplega ný þos
þrygg.

Þann ástoti er líka sjæ þriðri, á þes þes
eitt nýtt á fresta þessu gartystu-
máli, en þann er sú, á hvenor sem við
þessum á þriðri, eigum við undir þessu
hvenor þessu tilraunin best. Þann
við fresthandi þessu veltur á eftir, geta
þess og ferra af plöntunum dæit og
við ortit á þessu á ný þann leita og þriðri
er gott á hafa þann þessu sjæ.
Þ þriðri lagi ríða okkur á á þora

46
Ad sei þjáfræi og ala upp plöntur
i eyru og til vrbóta þri sem sett
yrði nítu níu, annars þyrftum við
Ad hafa alltof lengi eftir þeim, þri þjá
plöntur þessu fyrst Ad standa 2 ó
i fæketi og önnur 2 i unngjastubeti
óttar en þor eru gróttuætta, þor sem
þor síðar eiga Ad vara.

Þjau gartorni öndur full undir kúnum
kípt íg við - þor sem skammt er milli
baja - Ad geta unnið á 4-6 bajum
samdægurs i hverri umferð. Þjau
þekki ekki nærri mér Ad vinna við
gartyrki 14-16 tíma á dag Ad mál-
kollum fentum milli baja. Til
þess Ad vinna gengi fljótt, og
gott Ad hafa unglings, et einhver
annar sem hefur mundi sjá um
gardana - frá hvejum ba, sem unnið
vori á samdægurs, fylgdi mér

47
yfir daginn og ynni á öllum ba-
gnum. Nú þetta þen gíst líða
dálitit mein ofinn. Þar Ad átti
hefti þjau þorit Ad fá einn ungling
úr hvejum hveppi á 4-5 daga
námskeið þjau heim, meðan þjau voru
Ad komu gortinum i lag, og þakka
upp og tilkoma plöntur, sem þjau
ætla Ad farga, þri þjau alla mja
Ad mital þri sem þjau get af
þjóturum blómplöntum þjau heim-
anað til vrbóta þri sem fæst frá
gartyrki vefrdimm, svo engar plöntu
þyrftu Ad þakka. Ad þakka upp og
og tilkoma plöntur er mikil verk.
Þessi unglings fylgdu mér svo
eftir hve i sínum hvepp. Gati
þam svo síðar meir þakka um sjón
og eftirlit i þeim hveppi.
Þá held þjau Ad fæst af þessu ey

framlekið, hvað þetta merkir, er máli
skiptis. Vildi jeg meiga kúða um
soar hið bráðasta, þeir efstis þessu
betri óskot, þarf að senda umsókn suta
um slyskium. Best vorið fjelöginn kys
sinn manniinn hvort til að ganga
fó þeir máli, og svo sendum in öll
i fjelagi slysteiðrinn. Henni þarf svo
að fylgja lofat um fjörfamlaq á motti
slysknum af hálfu hreppanna og fjelaga
kins og þeir sjáit i "Hlin" er kúit vid 5 man
innu og 500 kr. launum fyrir allann
linann, en eins og þegar er sagt, eft
jeg ekki veit svo lengi óslitit að heiman
kúit helu. aldrei in veitt scrpudu kaup
Miz langar til að gersu þetta, og hefti helu
kúit að innu þad endurgjaldslaus, en jeg
þarf að lada skulku i statum minni og get
ekki þatt þeir i brotur minni, sem annast
um skapnar minni — að gjalda henni.

49
Jeg vona að með góðum samþökum geti þetta
heppnast, og búið ávöxl til gagns og glædi
okkur öllum. Með þeirri einl. ósk endu jeg
þesset línu.

Núvöllum 15 Jan. 1928.

Lilja Sigurðardóttir

Núvöllum.

Jeg get ekki skrifað þessa grein hjér i
blotið, án þess að láta fylgja henni
nokkur or. til lesandanna. Hjer er um
svo þýðingarmikið mál að ræðe fyrir
soilina, að eg hel þeir onjóy illa fóit, ef
sam þóttin yrðu svo lítil, að ekki yrði af
framkvæmdum. Þad þarf ekki annað en
lesa grein Lilju, til að sjá hversu mikinn áhuga
hinn hefir á þessu máli, og þeir sem þetta
þanna, vita að hinn mundi minni að þrölin
met allri þeirri elju og ástundum, sem
hinn hefir sýnt frá þeir fyrsta, i góðdygum

Allaf er veind á þrjúdaga í blótum og heinade
 ritum, á við allum gjálfr á geta sadh
 handa okkur svo orúlla gáð á vestri, á
 enket þyrfti þá iðlonðum á kaupsa of
 þis lagi, en samd sine verslun skiptu
 á em eru innflutta kostoflu þessu
 hundrud þúsund krónur. Mjör virdist sem
 þessum þrjúdögum oje lítil sént, en ef
 áhugaðum gartýðju þona ferdadist um
 hreppinn, og þámi mönnum á stat, og
 þeis sau mid sigin augum hót má
 þá uppá górtinni og fóru setur á vepra
 nota gildi þess, þá á jey vorá á meira
 yrti um framkvæmdis þjes, þegar isinn
 voru brolinn.

Þetta er nú síu hlitin, sem snýr áð munni
 og maga, og vertur mörgum betradast
 um hana. En hin hlitin, sem snýr áð
 þjárentinni, er líke samarlega áhuga
 ar veit. Þessi get jey hugsat mjör neitt

sem gæris heimilin jafn á blótandi og ánef
 leg eins og falletur ^{skinn} gartu áð þjárentu
 og hef jey on inst á þat áttu þjes í blótum.
 En mjör virdist sem allrei munu fast jafn
 gott kettifon sem nú, til á þona þeim
 hugmynd i framkvæmd á þjárentu þoni
 á hvort heimili, og þat okkur á kostnotu-
 lausu, þis jey tel þat ekki, þó þjli þat þi
 á láta 1-2 kr. og þá þess þot leit þeinungu
 og tilvegn og allu þjá plóntu og þro. og
 þat sem mest er um vest- áhuga þess
 godveittinni, sem þis midar virdist vera
 fremur dauður þjá oss. Þin þot á þonast
 i þat hof á gartinnan veit eins gjalf-
 sagðu listu i vorvinnunni eins og l. d. á-
 vinsla. Þonast þat lag á, listu ekki
 á löngu um hvort heimili hefu nógu
 af gortinnat og þot ekki á kaupsa inn
 list. Kostoflu dýrum dómum og skundun
 striskemdar. Jey öðu þessu. á míl þetta þá
 þina kestru undir þetti. Þis þot á þot samnef. skelit.

Á þá þessu

52
Akraballid

- 7. Janúar -

Það var í fyrsta sinni að Lestroff, Óskani
sem er á ystu kejunum í hreppnum, ferski
leggi til að halda þessa einu vetrarkemlu
sína, hjó í samkomuhúsinu.

Fjelaq þetta hefir á þessum tíma, haldi
skemtu sína, á kejunum á svoti einu
því utan þessara, með sáralillum
á gótu, vegna þess eins að afslöten er
óhagstá, sjerstaklega ef "vötnin" eru
ill yfirferð, eins og oft hefir komið
því og líka hiti, að samkomur hafa
þar verið all í kröng.

Nú áttuð fjelaqit að reyna Akraballid
og um leið gæstirinn fjelagsmannu hjó
í fram sóknunum. Fólk úr þessu fjelaq
hefir sí og á sókt fundi hjó fram að

53
"Ókrum og munu menn hafa verið þengir
af ytra svotinu af fjelozum hjó fremur,
til að spila eta jafnvel að sala. Þjóð jý
því úr á samkoma þeirri nú, yrti vel
sött þar sem veter, fori og heilan vor
í kesta lagi. Auðvildit on átti heita fremur
göt á sóttin úr Lestroff. Fluguonijr síkna, en
úr Miklabejosóttin var illa sótt - á einu
því á hrattis því framman Dalsá sóttu
samkomuna, þegar þá eru dregnið Akraballid
því kejunum

Þetta þótti mjög mjög leidirlegt, þegar
fáiment og fáitell fjelaq átti í hluf.
Ekkí þurfti á áttast fólkis í þessu fjelaq
á það leggt ekkí eitt fram til skomlun ar-
innar, því það er skemtilegt og gott fólk
þenda voni nógis spilarar á fjelaqitinn
Rettum erri rjéti úr hendinn og veitingar í
kesta lagi.

Og því miður, hefir fjelaqit Óskani sött

littinn á góða af skemlun sinni hingað
frameftis, en haft balsvart fepur þeir vegna
þarlagða. Þeg lét svo á, úr þeir fleiri best
fjela og eru starfandi þjer í hreppnum —
þeir átalinnslut þeirrs er það þje sem þau
fa inn á skemlisan komum — á orðit
sje undir þeir komid á gott sam komu lög
sje á milli fjela ganna og þau sijn hodd
öru hafilega samúð. —

Þá alla þeg mið faeinum ortum
á minnast á skemlurina. —
Þegar fólkis fór á koma um kvöldit
matti þeir iskall steinhúsid. Motta
allot, lifandi á dröpast ís kullu
kuzin upp hildun. Þú þeg ekkert í hús
ráðendum á hafa ekkert húsid í góðum
standi. Húsid eins og það var þá, er
skatlegi í killeiti til heilsu manna.
Menn koma heitir af gangi, og verti
balsvart á fællu á sja fótum. Þou

littur manni aldrei out of þall er. — Enda
var ekki þja þeir komist, á fa ojer dug
legan orningu strax á en skemlun
inn byjati og ekki síð þeir sem orni í
nijjum klotum keisaras, sem urdist
þheppilegt um orngan vetu í kolla
Steinhúsi. Þeir sem ekki tóku þá á
damsinum, börk ojer útan atar, einu
litt og beita húsamenn gjarti í fepur
daga. Þegar þeir stótu yfir þje sínu í
hóru, vöri — bitu á jarlinn og bóluðu í kúpt.
Þou var sam koman sett of Þinni lundu á
Fransesi. Þou hann fram á hagsun orvottit
mið fagar gyltur; sine til hvorra hande.
Ljstri glesion ensku þeirrs og gófji og skylti
ánt þou á lokum boti virtulega og þrudmanni.
Gyltur þessu eru nefndir gledi og Altha. og
þotta vel vit eigi á hafa þou á um talefri
ánt þetta bædi fori.

Þ. 3 um nottinn þjelt Gjei: Malti deyrjanti

rota. Salott hann um áhrif Jónas Hallgrímsson
á íslenska tungu, og hversu mótumál okkur hefti
lifrot vit skaldskap hans og þátttöku. Þetta
Gisle lýsti í sönn vith og dómgreind. Því sanna
gat Jónas búið á Hofstólum ekki komið, en
hann var líka búinn að lofa að flytja rota

Stemman þessi fór þrjúlega fram, en
var sem ríkið er að ljós átti. Fámenn og
mun það hafa stofet eingöngu af þátttöku
leysi Múla b. sökna.

Harri.

Atth. Heiðröta greinorhöf. minnist á samt.
húsið og ellet „hlylega“ segir það hafi onest
gestunum ískalk og ó upphit og skodest hús
mann, ^{fólksins.} ennum ljútt kladdori hluta þess
„Skil jeg ellet í húsritendum að hafa ekki hús
gita standi“ segir hann. Því eritist mig
hástað knútu til hreppnefnder Árnab. sem
unnatandi hussins, og er það ekki niðr á hús
fái að heyrja sitt af heyrja sem stöf sin. Þy

alla að taka á móti skýlinu, ekki til að senda
því aftur með íslödu, heldur að rota þat í bróttum
og sýna fram á, að það er ekki beint skylta hrepps.
Að láta ofrin vera eltrauder og samt. gestu komu
þy get vel ledit undir með höf. að þetta er ilt
og ekki ekki að eiga sjes stot, að koma að húsins
kötulu í frosti og mig ofru vedri, á sam komum
því domi eru til, að ilt hafi of þvi hlötið. En
hossjum þar skyltan til þess, að húsit sje heilt
og notalegt og fólk kemur. Þat er ekki hreppnef-
heldur þvi sem standa þevi sam komum
Ofrin er til og þygi húsins alveg eins og
lam þor og leir þau. Þat er samt. nefndu um
að hagnýta sjes á sem bestan hátt, þat sem
húsit hefir að gótu, þvi þvi eru um rit onum
hussins þam þim sem samt. stendur. Þy
húsins atti að skila upphitudu í hendur
samt. nefndu ytri það ekki hægt nema orð
aðriru gjalli sem komi fram í heilkodri
húsleizu, sem notendur ytra auðu. að greite.

58
En orju er nok á halde, á fólki villi hella
hafa innangang 5-10 á ásum dýrosi og geta
sest á i góttum hita, i sláð þess á komu
inni svo kallt hús á láta mun norri, á kúla
stíjil eja á líka sem i leikum „Þriðja“
er hann siglis hjóla með frósa ketil til
Englandis. Þetta er samband á milli á milli
þannvegis.

Stefán Þagnason.

Misskilningur.

Mate nokkur hjóla sam línis hjóla
frá heimur vinum sínum sem bjóla
i daldill: hjóla. Áttar skipti honum
frá þess með mestu huggi, á hann voru
riktum á onna þoruna sína, en
hinn aftur á móti, á hann voru
riktilofata og sendi honum tilofund.

59
korkit til samvinnu nokkris.

Hann ritad um hal hveijum þeim, silt þess
en i fatinu á komu þeim á þessum sem voru
á fóru, ljóla hann þau viltaust innari.

Þessil sem sá rihtilofata hjóla voru þannig:

„Hori vinur minn!“

Á milli þessil þessil og sam huggi þessil
minni leza úla þess onnleki - jess get ekki þessil
þá annað - en „onjinn má skópum onna“.

Þess veit þá onni nú vera dauflægi daga
þess þess, þess um sinn, en þó meir i
fram þessil, en jess veit þess áttast ekki
hvort sem á dýna, og ledu þess onn ró

Korlmenstekur, sem veit á þess þess
á henni voru ei þessil. I þessil vissu
um á þessil álan þessil sem hetja, kvá
á þessil og lét get á stýkja þessil á reynslu.
Spundum þessil

Þessil sam huggi vinur
N. N.

60
Kæmleikum þjenu of þess a máli sóskepit. þj

Þjarkoninn minn

Þóttu þess þú ágata þess, og getur þú
ekki trúat hvá þess vorðinn. glata
þá þess es þá flutta of þess. þú vorð
kæmleikum a segyja þess oft þess forandi,
þú þáttu ekki áttad meir en þess
sem nú es framkæmleikum, þess þess þess
mundi lífít blasa við þess með öllum
þess unadæmleikum. þess. samfanga
þess þess af öllu þess minn minn þess
þess veit a þess umskipta a höfum
þess unadæmleikum þess til þess unadæmleikum.

Þess unadæmleikum a þess kem i veisluna
„skala“ við þess, þess aðrei a afi þess
þess þess þess þess ^{astu} þess til
glatast, sem einmitt nú. Þess unadæmleikum
samfanga. hvá þess þess einn S. S.

Dælitit fast i skilum af S. V.

Fleiri ígtrá

Lilla a Þess unadæmleikum

Flugar.

Flugar Ritnefnd.

Una Gunnlaugsdóttir
Ingimar Jónsson
Sinnb. St. Bjarnason
Þórarinn Hallgrímsson

Ritstjóri: Stefan Vagnsson.